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Tableau 1 ARTICLES SUPPLÉMENTAIRES
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de cm 275
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15 16 + 3

de cm 258
à cm 349
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de cm 242
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de cm 225
à cm 303

12 13
12 MARCHES

+ RAMPE AVEC LISSES POUR LE CÔTÉ INTÉRIEUR

RÉ
DU
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NS

de cm 208
à cm 279

11 12 -

de cm 191
à cm 255

10 11 -

HAUTEURS DE MARCHE RÉGLABLES DE 17 À 23,5 CM

FICHE TECHNIQUEFICHE TECHNIQUE
LA COMBINAISON STANDARD LONG TUBE ORME EST LA COMBINAISON STANDARD LONG TUBE ORME EST 
CONSTITUÉE DE :CONSTITUÉE DE :

12 MARCHES EN BOULEAU MULTIPLIS 12 MARCHES EN BOULEAU MULTIPLIS 
REPLAQUÉ ORMEREPLAQUÉ ORME
12 SUPPORTS MODULAIRES EN ACIER12 SUPPORTS MODULAIRES EN ACIER
RAMPE AVEC LISSES EN ACIER INOX RAMPE AVEC LISSES EN ACIER INOX 

HAUTE QUALITÉ

COLORIS

TEINTES BOIS :
CLAIR, FONCÉ

COULEURS ACIER :
BLANC 9010 SABLÉ, 
NOIR 9005 SABLÉ,
GRIS FONTE
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RAMPE EXTÉRIEURE (65-75/80-90) 
Il est possible de compter le nombre 
de colonnettes nécessaires sur le côté 
extérieur de l’escalier. Les colonnettes sont 
représentées par des points sur le côté 
extérieur.

Exemple : pour appliquer la rampe extérieure 
uniquement sur le côté extérieur de l’escalier, 
il est nécessaire de faire la somme des 
colonnettes : 1+2+2=5. Il est nécessaire 
de commander 2 rampes extérieures 
supplémentaires.

GARDE-CORPS D’ÉTAGE 
SUPPLÉMENTAIRE 
Elle permet de protéger la trémie à l’étage 
supérieur (fig. 1). Il s’agit d’un module à 
éléments de 120 cm, comprenant 
5 colonnettes, main courante, lisses et 
fixations.

TYPES DE TRÉMIES 
ET GARDE-CORPS D’ÉTAGE

MARCHES SUPPLÉMENTAIRES 
Pour atteindre une hauteur de 373 cm, 
il est nécessaire d’acheter une ou plusieurs 
marches supplémentaires, constitués de 
structure, marche et colonnette (Tab. 1).

CONTREMARCHE TUBULAIRE 
Permet de réduire l’espace présent entre
les marches et d’éviter ainsi la chute des
enfants.

ROTATION
On choisit le sens de rotation, à droite ou 
à gauche, au moment de la pose. 

RAMPE EXTÉRIEURE 
La rampe supplémentaire extérieure, 
constituée de 4 colonnettes, main 
courante, lisses et fixations, est utilisée 
comme protection si le côté extérieur 
de l’escalier est loin du mur. La rampe 
extérieure élargit l’escalier de 5 cm.

PANNEAU DE PROTECTION SUPPLÉMENTAIRE 
Il s’agit d’un accessoire de sécurité destiné à 
être appliqué sur les garde corps horizontaux 
afin que les enfants ne puissent pas les 
escalader. Il est composé d’un panneau 
en polycarbonate transparent antichoc, de 
36 cm de haut et de 68 cm de long, avec 
la possibilité de diminuer la longueur au 
moment du montage. Les fixations sont en 
polycarbonate transparent. Pour calculer le 
nombre de modules à commander, utiliser le 
tableau suivant :

LONGUEUR BALUSTRADE EN CM QUANTITÉ
de 0 à 120 2
de 121 à 180 3
de 181 à 236 4
de 237 à 292 5
de 293 à 348 6
de 349 à 404 7
de 405 à 460 8
de 461 à 516 9

VISUALISATION ARTICLES SUPPLÉMENTAIRES

garde-corps d’étage
(120 cm)

marche contremarche rampe
extérieure

panneau 
de protection
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configuration en L configuration en U configuration en I type de trémie

Long Tube Orme

Légende :

les deux premières marches hors de la trémie

marches réglables en giron

marche finale

marches de courbe

trémie

Conseils pour la sélectionConseils pour la sélection
La trémie conseillée doit avoir au minimum les dimensions La trémie conseillée doit avoir au minimum les dimensions 
de l’escalier moins deux marches.de l’escalier moins deux marches.
Les girons mesurent :Les girons mesurent :
- 18, 19, 20, 21, 22 cm pour les largeurs 65 ou 75 cm- 18, 19, 20, 21, 22 cm pour les largeurs 65 ou 75 cm
- 22, 23, 24, 25, 26 cm pour les largeurs 80 ou 90 cm.- 22, 23, 24, 25, 26 cm pour les largeurs 80 ou 90 cm.
La disposition différente des 12 marches et le choix desLa disposition différente des 12 marches et le choix des
girons permettent de réaliser 312 types de configurations. girons permettent de réaliser 312 types de configurations. 
Les schémas indiquent les dimensions maximales et Les schémas indiquent les dimensions maximales et 
minimales de toutes les configurations réalisables avec les minimales de toutes les configurations réalisables avec les 
Long à 1/4 tournant (L), 2/4 tournants (U) et rectiligne (I).Long à 1/4 tournant (L), 2/4 tournants (U) et rectiligne (I).

La trémie, est-elle déjà réalisée ?La trémie, est-elle déjà réalisée ?
Chercher entre les 312 schémas celui avec des dimensions Chehercher entre les 312 schémas celui avec des dimensions 
inférieures.inférieueures.
La trémie du plancher doit avoir au minimum les dimensionsLa trémie de du plancher doit avoir au minimum les dimensions
de l’escalier moins deux marches. Rappelez-vous s’ilde l’escalier mmoins deux marches. Rappelez-vous s’il
s’agit d’un modèle avec largeur 65 ou 75 cm ou bien d’un s’agit d’un modèlèle avec largeur 65 ou 75 cm ou bien d’un 
modèle avec largeur 80 ou 90 cm, pour le choix d’éventuels modèle avec largeur ur 80 ou 90 cm, pour le choix d’éventuels 
éléments supplémentaires.éléments supplémentaiaires.

La trémie, est-elle à réaliser ?La trémie, est-elle à rà réaliser ?
Choisir entre les 312 schémas celui qui s’adapte le mieux Choisir entre les 312 schémas celului qui s’adapte le mieux 
à la cage d’escalier : la trémie doit avoir au minimumà la cage d’escalier : la trémie doit avovoir au minimum
les dimensions du schéma choisi moins deux marches. les dimensions du schéma choisi moins ddeux marches. 
Rappelez-vous s’il s’agit d’un modèle avec largeur 65 ouRappelez-vous s’il s’agit d’un modèle avec larargeur 65 ou
75 cm ou bien d’un modèle avec largeur 80 ou 90 cm, pour 75 cm ou bien d’un modèle avec largeur 80 ou 9u 90 cm, pour 
le choix d’éventuels éléments supplémentaires.le choix d’éventuels éléments supplémentaires.
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Long Tube Orme

65 
Long Tube Orme

Réglage giron :

75 
Long Tube Orme

Réglage giron :

80 
Long Tube Orme

Réglage giron :

90 
Long Tube Orme

Réglage giron :

réglable

fixe

réglable

fixe

réglable

fixe

réglable

fixe
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A A

L

L (cm) A (cm)

67 227-238-249-260-271

77 227-238-249-260-271

82 275-286-297-308-319

92 275-286-297-308-319

L (cm) A (cm) C (cm)

67 122-125-128-131-134 180-185-190-195-200

77 132-135-138-141-144 190-195-200-205-210

82 149-152-155-158-161 219-224-229-234-239

92 159-162-165-168-171 229-234-239-244-249

L (cm) A (cm) C (cm)

67 176-182-188-194-200 126-128-130-132-134

77 186-192-198-204-210 136-138-140-142-144

82 215-221-227-233-239 153-155-157-159-161

92 225-231-237-243-249 163-165-167-169-171

L (cm) A (cm) C (cm)

67 140-144-148-152-156 162-166-170-174-178

77 150-154-158-162-166 172-176-180-184-188

82 171-175-179-183-187 197-201-205-209-213

92 181-185-189-193-197 207-211-215-219-223

L (cm) A (cm) C (cm)

67 194-201-208-215-222 108-109-110-111-112

77 204-211-218-225-232 118-119-120-121-122

82 237-244-251-258-265 131-132-133-134-135

92 247-254-261-268-275 141-142-143-144-145

L (cm) A (cm) C (cm)

67 158-163-168-173-178 144-147-150-153-156

77 168-173-178-183-188 154-157-160-163-166

82 193-198-203-208-213 175-178-181-184-187

92 203-208-213-218-223 185-188-191-194-197

L (cm) A (cm) C (cm)

67 212-220-228-236-244 90

77 222-230-238-246-254 100

82 259-267-275-283-291 109

92 269-277-285-293-301 119

L (cm) A (cm) C (cm)

67 230-239-248-257-266 70

77 240-249-258-267-276 80

82 281-290-299-308-317 86

92 291-300-309-318-327 96
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65 I - 75 I - 80 I - 90 I

65 L - 75 L - 80 L - 90 L

L (cm) A (cm) C (cm)

67 86-87-88-89-90 216-223-230-237-244

77 96-97-98-99-100 226-233-240-247-254

82 105-106-107-108-109 263-270-277-284-291

92 115-116-117-118-119 273-280-287-294-301

L (cm) A (cm) C (cm)

67 68 234-242-250-258-266

77 78 244-252-260-268-276

82 83 285-293-301-309-317

92 93 295-303-311-319-327

L (cm) A (cm) C (cm)

67 104-106-108-110-112 198-204-210-216-222

77 114-116-118-120-122 208-214-220-226-232

82 127-129-131-133-135 241-247-253-259-265

92 137-139-141-143-145 251-257-263-269-275

Conseils pour la sélectionConseils pour la sélection
Les encombrements reportés sur les configurations en I, Les encombrements reportés sur les configurations en I, 
L et U suivantes comprennent la distance minimum de 2L et U suivantes comprennent la distance minimum de 2
cm qu’il faut laisser d’un mur éventuel.cm qu’il faut laisser d’un mur éventuel.

Légende :

les deux premières marches hors de la trémie

marches réglables en giron

marche finale
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65 U - 75 U - 80 U - 90 U

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 176-182-188-194-200 130 70

77 186-192-198-204-210 149 80

82 215-221-227-233-239 160 86

92 225-231-237-243-249 180 96

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 140-144-148-152-156 130 108-109-110-111-112

77 150-154-158-162-166 150 118-119-120-121-122

82 171-175-179-183-187 160 131-132-133-134-135

92 181-185-189-193-197 180 141-142-143-144-145

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 104-106-108-110-112 130 144-147-150-153-156

77 114-116-118-120-122 150 154-157-160-163-166

82 127-129-131-133-135 160 175-178-181-184-187

92 137-139-141-143-145 180 185-188-191-194-197

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 158-163-168-173-178 130 90

77 168-173-178-183-188 149 100

82 193-198-203-208-213 160 109

92 203-208-213-218-223 180 119

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 122-125-128-131-134 130 126-128-130-132-134

77 132-135-138-141-144 150 136-138-140-142-144

82 149-152-155-158-161 160 153-155-157-159-161

92 159-162-165-168-171 180 163-165-167-169-171

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 86-87-88-89-90 130 162-166-170-174-178

77 96-97-98-99-100 150 172-176-180-184-188

82 105-106-107-108-109 160 197-201-205-209-213

92 115-116-117-118-119 180 207-211-215-219-223

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 68 130 180-185-190-195-200

77 78 150 190-195-200-205-210

82 83 160 219-224-229-234-239

92 93 180 229-234-239-244-249

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 158-163-168-173-178 147-148-149-150-151 70

77 168-173-178-183-188 167-168-169-170-171 80

82 193-198-203-208-213 181-182-183-184-185 86

92 203-208-213-218-223 201-202-203-204-205 96

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 140-144-148-152-156 147-148-149-150-151 90

77 150-154-158-162-166 167-168-169-170-171 100

82 171-175-179-183-187 181-182-183-184-185 109

92 181-185-189-193-197 201-202-203-204-205 119

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 122-125-128-131-134 147-148-149-150-151 108-109-110-111-112

77 132-135-138-141-144 167-168-169-170-171 118-119-120-121-122

82 149-152-155-158-161 181-182-183-184-185 131-132-133-134-135

92 159-162-165-168-171 201-202-203-204-205 141-142-143-144-145



L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 104-106-108-110-112 147-148-149-150-151 126-128-130-132-134

77 114-116-118-120-122 167-168-169-170-171 136-138-140-142-144

82 127-129-131-133-135 181-182-183-184-185 153-155-157-159-161

92 137-139-141-143-145 201-202-203-204-205 163-165-167-169-171

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 68 147-148-149-150-151 162-166-170-174-178

77 78 167-168-169-170-171 172-176-180-184-188

82 83 181-182-183-184-185 197-201-205-209-213

92 93 201-202-203-204-205 207-211-215-219-223

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 86-87-88-89-90 165-167-169-171-173 126-128-130-132-134

77 96-97-98-99-100 185-187-189-191-193 136-138-140-142-144

82 105-106-107-108-109 203-205-207-209-211 153-155-157-159-161

92 115-116-117-118-119 223-225-227-229-231 163-165-167-169-171

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 122-125-128-131-134 165-167-169-171-173 90

77 132-135-138-141-144 185-187-189-191-193 100

82 149-152-155-158-161 203-205-207-209-211 109

92 159-162-165-168-171 223-225-227-229-231 119

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 122-125-128-131-134 183-186-189-192-195 70

77 132-135-138-141-144 203-206-209-212-215 80

82 149-152-155-158-161 225-228-231-234-237 86

92 159-162-165-168-171 245-248-251-254-257 96

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 86-87-88-89-90 147-148-149-150-151 144-147-150-153-156

77 96-97-98-99-100 167-168-169-170-171 154-157-160-163-166

82 105-106-107-108-109 181-182-183-184-185 175-178-181-184-187

92 115-116-117-118-119 201-202-203-204-205 185-188-191-194-197

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 140-144-148-152-156 165-167-169-171-173 70

77 150-154-158-162-166 185-187-189-191-193 80

82 171-175-179-183-187 203-205-207-209-211 86

92 181-185-189-193-197 223-225-227-229-231 96

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 68 165-167-169-171-173 144-147-150-153-156

77 78 185-187-189-191-193 154-157-160-163-166

82 83 203-205-207-209-211 175-178-181-184-187

92 93 223-225-227-229-231 185-188-191-194-197

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 104-106-108-110-112 165-167-169-171-173 108-109-110-111-112

77 114-116-118-120-122 185-187-189-191-193 118-119-120-121-122

82 127-129-131-133-135 203-205-207-209-211 131-132-133-134-135

92 137-139-141-143-145 223-225-227-229-231 141-142-143-144-145

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 104-106-108-110-112 183-186-189-192-195 90

77 114-116-118-120-122 203-206-209-212-215 100

82 127-129-131-133-135 225-228-231-234-237 109

92 137-139-141-143-145 245-248-251-254-257 119     
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L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 86-87-88-89-90 183-186-189-192-195 108-109-110-111-112

77 96-97-98-99-100 203-206-209-212-215 118-119-120-121-122

82 105-106-107-108-109 225-228-231-234-237 131-132-133-134-135

92 115-116-117-118-119 245-248-251-254-257 141-142-143-144-145

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 104-106-108-110-112 201-205-209-213-217 70

77 114-116-118-120-122 221-225-229-233-237 80

82 127-129-131-133-135 247-251-255-259-263 86

92 137-139-141-143-145 267-271-275-279-283 96

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 68 219-224-229-234-239 90

77 78 239-244-249-254-259 100

82 83 269-274-279-284-289 109

92 93 289-294-299-304-309 119

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 68 201-205-209-213-217 108-109-110-111-112

77 78 221-225-229-233-237 118-119-120-121-122

82 83 247-251-255-259-263 131-132-133-134-135

92 93 267-271-275-279-283 141-142-143-144-145

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 68 183-186-189-192-195 126-128-130-132-134
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82 83 225-228-231-234-237 153-155-157-159-161

92 93 245-248-251-254-257 163-165-167-169-171

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 86-87-88-89-90 201-205-209-213-217 90

77 96-97-98-99-100 221-225-229-233-237 100

82 105-106-107-108-109 247-251-255-259-263 109

92 115-116-117-118-119 267-271-275-279-283 119

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 68 237-243-249-255-261 70

77 78 257-263-269-275-281 80

82 83 291-297-303-309-315 86

92 93 311-317-323-329-335 96

L (cm) A (cm) B (cm) C (cm)

67 86-87-88-89-90 219-224-229-234-239 70

77 96-97-98-99-100 239-244-249-254-259 80

82 105-106-107-108-109 269-274-279-284-289 86

92 115-116-117-118-119 289-294-299-304-309 96
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